Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2018г.                                   с. Арбаты                                            № 19

О внесении изменений в

Постановление № 63 от 09.10.2017

«Об утверждении Положения о порядке

Обеспечения доступа к информации о

Деятельности Администрации Арбатского

Сельсовета Таштыпского района

Республики Хакасия»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт 1.6.6 Положения о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, утвержденное Постановлением Главы Арбатского сельсовета № 63 от 09.10.2017г. исключить из п. 1.6;
2.  Подпункт 1.6.7  Положения о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, утвержденное Постановлением Главы Арбатского сельсовета № 63 от 09.10.2017г. исключить из п. 1.6;

3. В Положение о порядке обеспечения доступа к информации о деятельности Администрации Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия, утвержденное Постановлением Главы Арбатского сельсовета № 63 от 09.10.2017г добавить п. 1.10. изложив в следующей  редакции:
1.10. « Возможность ознакомиться с информацией в помещении органа местного самоуправления предоставляется пользователю информацией в следующих случаях:

1.10.1. Объем запрашиваемой информации превышает определенный Правительством Российской Федерации объем информации, предоставляемой на бесплатной основе, и у пользователя информацией отсутствует возможность оплатить расходы на изготовление копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходы, связанные с их пересылкой по почте;
1.10.2. отсутствует возможность изготовления копий запрашиваемых документов и (или) материалов, либо пользователю информацией требуется ознакомиться с их оригиналами;»

4. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                         А.С. Лебедев